
JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE MAIO DE 2024 21

JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE MAIO DE 2024 27

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 75/2024

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 19/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos in-
teressados que será realizada licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico/SRP, através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para registro de preço para 
futura aquisição de nitrogênio líquido refrigerado destinado à Se-
cretaria da Agricultura. As Propostas de Preços serão recebidas 
até 22 de maio de 2024, até as 08hs59min, no site supramen-
cionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 22 
de maio de 2024, às 09hs, no site supramencionado. O Edital e 
seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de 
Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo 
telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 07 de maio de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos in-
teressados que será realizada licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP, através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para registro de preço para 
futura aquisição de ração canina e utensílios, conforme Lei Mu-
nicipal 4.890/2021. As Propostas de Preços serão recebidas até 
23 de maio de 2024, até as 13hs59min, no site supramencio-
nado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 23 
de maio de 2024, às 14hs, no site supramencionado. O Edital e 
seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de 
Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo 
telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 07 de maio de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO 

Nº37/2024
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação 
de Empresa para Aquisição Futura de Materiais de Expediente. 
Apresentação das propostas até as 08h do dia 24.05.2024. A 
sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br no dia 24.05.2024 às 9h, horário de Brasília-DF. 
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas 
pelo site www.caicara.atende.net.
Caiçara RS, 08.05.2024.

Daniel Coelho dos Santos
Prefeito Municipal 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PLANALTO/
RS, em conformidade ao disposto no art. 75, § 3º, da Lei Fede-
ral nº 14.133/2021, torna público que a Administração pretende 
realizar dispensa de licitação com base no art. 75, inciso II para a 
aquisição/contratação de contratação prestação de serviços de 
empresa especializada para fornecimento de sistema de alarme 
sensorial e câmeras de monitoramento, incluindo instalação, ma-
nutenção preventiva e corretiva, visando a segurança da Câmara 
de Vereadores de Planalto/RS, podendo eventuais interessados 
apresentarem proposta, Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação, oportunidade em que será escolhida a 
proposta mais vantajosa.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços 
até o dia 13/03/2024, a serem encaminhadas para o e mail: pla-
naltocamarars@gmail.com, a qualquer horário, ou entregue s 
junto ao prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Planalto/
RS , s ito a Avenida Presidente Vargas, nº 1.439 Centro, em Pla-
nalto RS, CEP 98.470 000 , no horário de expediente.

O termo de referência desta contratação poderá ser acessado no 
endereço eletrônico do Sistema de Informações Municipais da 
Câmara de Vereadores de Planalto/RS.

Planalto /RS, 0 8 de maio de 2024.
Nelson José Gnoatto

Presidente da CMV Planalto/RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2024

Objeto: O objeto da presente licitação consiste na contratação de empre-
sa para aquisição de caçamba basculante, montada em caminhão Ford 
cargo 2629 para o Município de Cristal do Sul - RS
Limite para recebimento de propostas: 22/05/2024 às 08:00 horas
Início da sessão de disputa: 22/05/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, na Sala de Licitações, da Pre-
feitura Municipal, sito, Av. Marcelino Zadinello, n° 777, Bairro Centro.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos 
na Secretaria Municipal da Administração, nos horários de expe-
diente das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone 
e WhatsApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@
cristaldosul.rs.gov.br .
 
Cristal do Sul – RS, 08 de maio de 2024.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL – RS

EDITAL DE CONVOCACÄO N.º 05/2024
EDITAL DE CONVOCACÃO DE PESSOAL APROVADO NO CON-
CURSO PUBLICO MUNICIPAL, HOMOLOGADO EM DATA DE 08 
DE MARÇO DE 2024, EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023, DE 
13 DE DEZEMBRO DE 2023

 JADIR JOSE KOVALESKI, Prefeito Municipal de Ametista do 
Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas, faz saber, aos que virem a des-
te tomar conhecimento, que a pessoa abaixo relacionada deve 
comparecer no Departamento de Pessoal desta Prefeitura, para 
fins de tomar posse e início de Estágio Probatório, de acordo 
com o Edital de Homologação Final de 08 de março de 2024.
CLASSIF. NOME    CARGO
2º  ROBERTA C. C. MEZECH ARQUITETO URBANISTA
1º  SAMUEL R. DA SILVA ELETRICISTA

Deverá comparecer no prazo de 05 (cinco) dias úteis, munidos 
dos documentos exigidos no edital.
 Quanto a posse e o exercício serão observados as dispo-
sições previstas na Lei Municipal N.º 672/01, Regime Jurídico 
Único dos Servidores Municipais, Art. 14 e seguintes.
 Maiores informações e copias do presente, serão obtidas 
junto a Secretaria de Administração, no horário de expediente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL-
-RS, AOS OITO DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2024.                                   
  
JADIR JOSE KOVALESKI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
 Na data supra.

Publique seu edital no jornal de maior 
tiragem e circulação da região!
edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 03D5-76C2-4E1E-A377.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

3D
5-

76
C

2-
4E

1E
-A

37
7.


